
 

Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska  
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie 

4. NIEDZIELA PO WIELKANOCY 18 MAJA 2025 



Witamy w parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej 
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie!  

Pragniemy być dynamiczną wspólnotą protestancką w Krakowie, która 
będzie służyć Jezusowi Chrystusowi, sobie nawzajem oraz ludziom tego 

miasta. Dążymy do tego, aby być kościołem pasującym do kultury Krakowa 
w obecnym czasie i Kościołem, który wychodzi z Ewangelią do Polaków 

oraz ludzi pochodzących z innych narodów, kultur i tradycji. 

Ponadto, jesteśmy Kościołem dostosowanym pod względem kultury, biblij-
nego i pełnego bojaźni Bożej uwielbienia. Kościołem, którego fundamen-

tem jest łaska oraz który jest kochającą społecznością. 
Praktykujemy uczniostwo i jesteśmy zaangażowani w misje. 

Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie 

Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu 
ciszę̨ przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą ̨modlitwę̨. 

Niedziela, 18 maja 2025 

PRELU D IU M    
Wszyscy wstają.  
W odpowiedzi na Boże wezwanie do nabożeństwa, wysławiamy Go psalmami, 
hymnami i pieśniami duchowymi. 



P IEŚŃ   
„Prowadź mnie, o Zbawicielu” 

 Peter Williams (1772) 

POZ D ROWIE NIE  

Bóg otrzymuje pierwsze słowo w kulcie, gdy przywołuje swój lud do swojej obecności. 

CELEB RA NS 

Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Z B Ó R 

Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

S P OWIE DŹ  
Kiedy lud Boży zobaczy Bożą chwałę, słuszne jest, abyśmy wyznali nasze grzechy, 
zarówno wspólnie, jak i indywidualnie. 

 
Wezwanie do spowiedzi 

CELEB RA NS 

Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych 
grzechy, których się dopuściliśmy.  

 Rachunek sumienia w ciszy. 

Spowiedź powszechna 

Z B Ó R 

O miłosierny Ojcze, nie zważaj na to, co uczyniliśmy przeciwko Tobie, lecz 
na to, co nasz błogosławiony Zbawiciel uczynił dla nas. Nie zważaj na to, 
czym się sami uczyniliśmy, lecz na to, kim On stał się dla nas od Ciebie, nasz 
Boże. O, niech Chrystus będzie dla duszy każdego z nas mądrością i spraw-
iedliwością, uświęceniem i odkupieniem! Niech Jego cenna krew oczyści nas 
ze wszystkich grzechów, a Twój Święty Duch niech odnowi nasze dusze i 
uświęci je. Niech ukrzyżuje nasze ciało wraz z namiętnościami i pożądliwoś-
ciami, i umartwia nasze członki, które są na ziemi. O, niechże grzech nie 
króluje w naszym śmiertelnym ciele, żebyśmy mieli mu być posłuszni w jego 
pożądliwościach; lecz jako uwolnieni od grzechu, bądźmy sługami spraw-
iedliwości. Amen. 
( John Wesley) 



Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 

CELEB RA NS  

Tym, którzy szczerze pokutowali, na podstawie Bożych obietnic zwiastuję:  
Izraelu, oczekuj PANA, bo PAN jest łaskawy i obfite u Niego odkupienie. 
On odkupi Izraela ze wszystkich jego nieprawości (Ps 130:7-8; BE).  
Wszystkim tym, którzy szczerze nie pokutowali, przypominam, że grzech im 
jest zatrzymany aż do czasu ich nawrócenia i szczerego wyznania grzechów. 

G LORI A  
Słowo Boże wychodzi naprzeciw naszej pokucie z obietnicą Ewangelii i zapewnia 
lud Boży o przebaczeniu. Odpowiada on na obietnicę Ewangelii pieśnią chwały, 
pełną nadziei. 

 

C ZYTA NIE  R ESPONSORYJNE  

Ps 30 (BW) 

CELEB RA NS 

Wysławiać cię będę, Panie, bo wyciągnąłeś mnie z toni i nie pozwoliłeś wro-
gom moim cieszyć się ze mnie. 

Z B Ó R 

Panie, Boże mój, wołałem do ciebie i uzdrowiłeś mię.  

CELEB RA NS 

Panie! Podniosłeś z otchłani duszę moją, ożywiłeś mnie pośród tych, którzy 
schodzą do grobu.  

Z B Ó R 

Wysławiajcie Pana, święci jego, i wyznawajcie święte imię jego!  



CELEB RA NS 

Bo tylko chwilę trwa gniew jego, ale życzliwość jego całe życie. Wieczorem 
bywa płacz, ale rankiem wesele.  

Z B Ó R 

A ja, pewny siebie, powiedziałem: Nie zachwieję się na wieki.  

CELEB RA NS 

Panie! W życzliwości swej postawiłeś mnie na potężnej górze, a gdy zakryłeś 
oblicze swoje, zatrwożyłem się.  

Z B Ó R 

Do ciebie, Panie, wołałem i Pana błagałem o zmiłowanie.  

CELEB RA NS 

Wysłuchaj, Panie, i zmiłuj się nade mną! Panie, bądź moim wspomożycie-
lem!  

Z B Ó R 

Zmieniłeś skargę moją w taniec, rozwiązałeś mój wór pokutny i przepasałeś 
mię radością, aby dusza moja śpiewała ci i nie zamilkła:  

CELEB RA NS 

Panie, Boże mój, będę cię wiecznie wysławiał.    

C ZYTA NIA  Z  P ISMA ŚWIĘTEGO  
Biblia czytana publicznie przez lud Boży jest Słowem Pana Boga. 

Stary Testament 

Czytanie z Księgi Rodzaju (29:1-30; BE) 
LEKTO R  
1 Potem Jakub wyruszył i poszedł do ziemi synów Wschodu. 2 Tam w polu 
ujrzał studnię i trzy stada owiec, leżących obok niej, gdyż z tej studni pojono 
stada. A wielki kamień przykrywał otwór studni. 3 Gdy zgromadzono wszys-
tkie stada, wtedy odsuwano kamień znad otworu studni i pojono owce. 
Potem znowu kamieniem zasuwano otwór studni. 4 Jakub odezwał się do 
nich: Bracia moi, skąd jesteście? Odpowiedzieli: Jesteśmy z Charanu. 5 Wów-
czas zapytał ich: Czy znacie Labana, syna Nachora? A oni powiedzieli: 
Znamy. 6 I wypytywał ich dalej: Czy dobrze mu się powodzi? Odpowiedzieli: 
Dobrze! Oto właśnie Rachela, jego córka, nadchodzi z trzodą. 7 On zaś 
powiedział: Przecież jest jeszcze jasny dzień i nie czas spędzać stada. Napój-
cie owce i idźcie je paść. 8 Odpowiedzieli: Nie możemy, dopóki nie zgro-
madzą się wszystkie stada. Dopiero wtedy kamień znad otworu studni 



zostanie odsunięty i napoimy owce. 9 Kiedy z nimi rozmawiał, Rachela, która 
była pasterką, nadeszła z owcami swojego ojca. 
10 Gdy Jakub ujrzał Rachelę, córkę Labana, swojego wuja, i jego trzodę, 
zbliżył się, odsunął kamień znad otworu studni i napoił owce swojego wuja, 
Labana. 11 Następnie Jakub ucałował Rachelę, głośno zapłakał 12 i powiedzi-
ał Racheli, że jest krewnym jej ojca, synem Rebeki. Wtedy ona pobiegła i 
oznajmiła to swojemu ojcu. 13 Gdy zaś Laban usłyszał o Jakubie, synu swojej 
siostry, wybiegł mu na spotkanie, uściskał go, ucałował i wprowadził do 
swego domu, a Jakub opowiedział Labanowi o wszystkim. 14 Wtedy Laban 
mu odpowiedział: Ty naprawdę jesteś moim bliskim krewnym! I Jakub za-
mieszkał u niego przez miesiąc. 
15 Laban powiedział do Jakuba: Czy dlatego, że jesteś moim bliskim 
krewnym, masz mi służyć za darmo? Powiedz mi, jaka ma być twoja zapłata? 
16 Laban zaś miał dwie córki, starsza miała na imię Lea, a młodsza Rachela. 
17 Oczy Lei były pozbawione blasku, natomiast Rachela była zgrabna i pięk-
na. 18 Jakub pokochał Rachelę, więc odpowiedział: Będę ci służył siedem lat 
za Rachelę, twoją młodszą córkę. 19 Laban zgodził się: Lepiej, jeśli dam ją 
tobie, niż miałbym ją dać komuś innemu. Zostań ze mną. 20 I Jakub służył za 
Rachelę siedem lat, które wydały mu się jak kilka dni, bo ją kochał. 
21 Potem Jakub przypomniał Labanowi: Daj mi moją żonę, gdyż upłynął już 
umówiony czas i chcę się do niej zbliżyć. 22 Wówczas Laban zebrał wszyst-
kich mieszkańców okolicy i wyprawił ucztę. 23 A gdy nadszedł wieczór, wziął 
Leę, swoją córkę, i przyprowadził ją do Jakuba, a on się do niej zbliżył. 24 
Laban dał też swojej córce Lei swoją służącą, Zilpę, by jej służyła. 25 Gdy zaś 
nadszedł poranek, okazało się, że to była Lea. Wtedy Jakub zapytał Labana: 
Co mi zrobiłeś? Czy nie służyłem u ciebie za Rachelę? Dlaczego mnie os-
zukałeś? 26 Laban odpowiedział: Nie ma u nas zwyczaju, aby wydawać za 
mąż młodszą córkę przed starszą. 27 Bądź z nią przez tydzień, a dam ci także 
i tamtą za pracę, którą będziesz wykonywał dla mnie przez następnych sie-
dem lat. 28 Jakub więc zgodził się i był z nią przez tydzień. Potem Laban dał 
mu swoją córkę Rachelę za żonę. 29 Laban podarował swojej córce Racheli, 
jako służącą, Bilhę, swoją służącą. 30 Jakub zbliżył się także do Racheli, a 
kochał ją bardziej niż Leę, i służył u Labana przez następnych siedem lat. 

LEKTO R  

Oto Słowo Boże.  
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki.  



Nowy Testament 

Czytanie z Ewangelia wg św. Jana (4:4-26; BE) 
LEKTO R  
4 Musiał zaś przejść przez Samarię. 5 Zbliżał się do pewnego miasta w 
Samarii, zwanego Sychar, blisko pola, które Jakub dał swemu synowi Józe-
fowi. 6 A była tam studnia Jakuba. Jezus więc utrudzony drogą usiadł przy 
niej. Było to około godziny szóstej.  
7 Wtedy zbliżyła się kobieta, Samarytanka, aby zaczerpnąć wody. Jezus 
powiedział do niej: Daj Mi pić! 8 Jego uczniowie bowiem poszli do miasta, 
aby kupić żywność. 9 Samarytanka odpowiedziała: Jak Ty, będąc Żydem, 
możesz prosić mnie, kobietę samarytańską, abym dała Ci pić? Żydzi bowiem 
nie utrzymują kontaktów z Samarytanami. 10 Jezus jej oznajmił: Gdybyś 
znała dar Boga i wiedziała, kim jest Ten, który do ciebie mówi: Daj Mi pić, 
ty poprosiłabyś Go, a dałby ci wodę żywą. 11 Odpowiedziała Mu kobieta: 
Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skąd więc masz wodę żywą? 
12 Czy Ty jesteś większy od naszego ojca Jakuba, który dał nam tę studnię, 
sam z niej pił, a także jego synowie i trzody? 13 Jezus jej oznajmił: Każdy, kto 
pije tę wodę, znowu będzie pragnął. 14 Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu 
dam, nigdy więcej nie będzie pragnął, ale woda, którą mu dam, stanie się w 
nim źródłem wody wytryskującej ku życiu wiecznemu. 15 Kobieta powiedzi-
ała do Niego: Panie, daj mi tę wodę, abym więcej nie pragnęła i nie przy-
chodziła tu czerpać. 
16 Polecił jej: Idź, zawołaj swojego męża i przyjdź tutaj. 17 Kobieta oznajmiła: 
Nie mam męża. Powiedział jej Jezus: Dobrze powiedziałaś: Nie mam męża. 
18 Miałaś bowiem pięciu mężów, a ten, z którym teraz jesteś, nie jest twoim 
mężem. Zgodnie z prawdą to powiedziałaś. 19 Kobieta Mu odpowiedziała: 
Panie, widzę, że jesteś prorokiem. 20 Nasi ojcowie na tej górze czcili Boga, ale 
wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy Go czcić. 21 Jezus 
powiedział do niej: Wierz Mi, kobieto, że zbliża się godzina, kiedy ani na tej 
górze, ani w Jerozolimie nie będzie się już więcej oddawać czci Ojcu. 22 Wy 
czcicie Tego, którego nie znacie, my czcimy Tego, którego znamy, gdyż zbaw-
ienie wywodzi się od Żydów. 23 Ale zbliża się godzina, i teraz już jest, gdy 
prawdziwi czciciele będą czcić Ojca w Duchu i prawdzie. Takich bowiem 
czcicieli szuka Ojciec. 24 Bóg jest Duchem i Jego czciciele powinni Go czcić 
w Duchu i prawdzie. 25 Kobieta powiedziała: Wiem, że przyjdzie Mesjasz, 
czyli Chrystus. Gdy On przyjdzie, objawi nam wszystko. 26 Jezus jej 
powiedział: Ja, który mówię do ciebie, Ja jestem Nim. 

LEKTO R  

Oto Słowo Boże.  
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki.  



W czasie kazania dzieci do 6. roku życia mogą przejść na zajęcia do sali dziecięcej. 

KAZA NIE  

Kazanie jest czasem, w którym Bóg wkracza w nasze życia poprzez swoje Słowo. To 
moment, w którym w ciszy możemy wsłuchać się w to, co Bóg ma do powiedzenia. 
Kazanie wygłosi wielebny Aleksander Nezamutdinov 

WYZNANI E  W IARY  
Używamy starochrześcijańskich symboli, aby pamiętać o prawdach, w które 
wierzymy. 

CELEB RA NS  

W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie 
wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary. 

Wszyscy wstają. 

Z B Ó R  

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i w 
Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z 
Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem 
Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego 
dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę w 
Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* grze-
chów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen 

P IEŚŃ  
Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się 
Go naśladować. 

„Jak silne świadectwo” 
John Rippon (1787) 

Wszyscy siadają.	  

MODL ITWA  P OWSZECHNA   
Jednym głosem lud Boży wstawia się za sobą nawzajem i całym Kościołem. Celebrans 
odmawia modlitwę na glos. 



MODL ITWA  PAŃSKA  

CELEB RA NS  
Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Z B Ó R  
Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź królestwo 
Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i my od-
puszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale nas 
zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  

Wszyscy wstają. 

SA NCTUS  

Moment, w którym lud Boży przygotowuje swoje serca do uczestniczenia w sakra-
mencie Wieczerzy Pańskiej, wyznając świętość Boga. 

„Święty Pan Bóg Zastępów” 

SA KR AMENT  WIECZERZY PAŃSK IEJ  

Podczas Wieczerzy Pańskiej Bóg w swojej łasce daje nam widoczny znak, aby ogłosić 
śmierć Chrystusa oraz pieczęć, aby zapewnić nasze serca o Bożym zaopatrzeniu. 

Słowa ustanowienia 

CELEB RA NS  
Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał  
i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; to czyńcie na pamiątkę 
moją.  

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we 
krwi mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, 
ilekroć ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, 
aż przyjdzie. 

Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  

CELEB RA NS  

Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien 
będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego siebie doświad-
cza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:27-28). 



Z B Ó R 

Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy  
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 
CELEB RANS 

Módlmy się o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej. 

Z B Ó R  

Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko słowo, a 
będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 

CELE BR ANS 

Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są zapro-
szeni na ucztę Baranka. 

Rozdawanie Wieczerzy Pańskiej   
Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
Prawo uczestniczenia w Wieczerzy mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODL ITWA  DZIĘKCZYNNA 

CELEB RA NS  
Módlmy się… 

Celebrans zmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają.  

P IEŚŃ  

W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  
Lud Boży przynosi swoje dziesięciny i ofiary, odpowiadając na Bożą łaskę i przy-
pominając o Bożej dobroci. 

„Jak błogo wiedzieć” 
F.J. Crosby (1873) 

OGŁOSZE NI A  PARAFIALNE  



ROZESŁA NI E  

Bóg ma ostatnie słowo w naszym kulcie, kładąc swoje imię na nas i dając nam swoje 
najlepsze dary. 

Błogosławieństwo  

CELEB RA NS  

Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze 
i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech  
cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Z B Ó R  

 
CELEB RA NS  

Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki. 

D OKSOLO GI A 

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się 
Go naśladować. 

Niech będzie chwała, i cześć, i uwielbienie. 
Chwała i cześć Jezusowi. 

Chwała, niech będzie chwała. 
Tak, Jemu chwała i cześć. 

POSTLU D IU M  



Prowadź mnie, o Zbawicielu 
Peter Williams (1772) 

 
2. Niechaj życia wód potoku 
źródłem skała stanie się 
a słup ognia i obłoku 
w mej wędrówce wiedzie mnie! 
/ Boże, wybaw! Boże, wybaw! 
Bądź mą mocą, tarczą mą! /x2 

3. Daj, o Panie, odpocznienie 
utrudzonej duszy mej, 
niech Ci odda uwielbienie, 
w Ziemi Obiecanej Twej! 
/ Niech Cię wielbi, niech Cię wielbi, 
głośno aż po wieczny czas! /x2 



Jak silne świadectwo 
John Rippon (1787) 

2. Bez względu na stan twój, w chorobie czyś zdrów, 
Czy żyjesz w ubóstwie lub bogactw masz w bród, 
Czy w kraju, czy gdzieś na wygnaniu twój dom — 
Jak tego wymaga potrzeba, jest On. 

3. Ja jestem dziś z tobą, nie lękaj się więc, 
Bo Jam Bogiem twym — zawsze bronić cię chcę. 
Ja wzmocnię cię, dodam ci sił w chwilę złą 
I ciebie podtrzyma wszechmocna ma dłoń. 

4. Gdy wzywam cię, byś przez głębiny wciąż szedł, 
Żałości otchłanie nie pochłoną cię, 
Bo Ja będę z tobą, gdy ciężki twój los, 
Uświęcę dla ciebie najsroższą z twych trosk. 

5. A gdy wiek sędziwy dopadnie mój lud, 
Okaże się wtedy miłości mej cud; 
Jak pasterz zgromadzę owieczki me znów, 
Do siebie przygarnę — poznają głos mój. 



Święty Pan Bóg Zastępów 

2. Błogosławiony, który, 
Idzie w imię Pańskie. 
Błogosławiony, który, 
Idzie w imię Pańskie. 
/ Hosanna na wysokości! /x3 



Jak błogo wiedzieć 
F.J. Crosby (1873) 

2. Jemu żyć pragnę – to życia raj. 
Śpiewaj Mu, serce, wdzięcznie Mu graj! 
On mię prowadzi przez mgłę i cień, 
Gdy grzech się wzmaga, wnet wyrwie zeń. 

3. Nikt z Jego ręki nie wyrwie mnie, 
Z tego niezmiernie ja cieszę się; 
Przeto też ufność w Nim tylko mam, 
On do niebieskich wiedzie mię bram. 



Wydarzenia 

Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 

Zostańmy w kontakcie! 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na 
telegramie 

Użycie QR kodu przekierowuje do kanału 

W następnym tygodniu 

20.05 (wt.), Remont nowego miesjca dla Kościoła, ul. Smolki 8, godz. 18.30. 
23.05 (pt.), VoxBox: Osobiste Muzeum, ul. Smolki 8, godz. 19.00. 
24.05 (sob.), Vibe. Spotkanie dla nastolatków, ul. Smolki 8, godz. 17.00. 
25.05 (nd.), Nabożeństwo niedzielne, ul. Zabłocie 25, godz. 17.00. 

Ofiary na rzecz Kościoła  

Ofiary wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  

ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665. 

Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 830 zł. 


